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MERMELADA EXTRA DE CIRUELA Y KIWI 0% / PLUM AND
KIWI EXTRA PRESERVE 0%

1. DENOMINACION DEL PRODUCTO

1. PRODUCT NAME

Mermelada extra de ciruela y kiwi con edulcorantes.

Plum and kiwi extra preserve with sweeteners.

2. MARCA

2. BRAND

HELIOS

HELIOS

3. DESCRIPCION DEL PRODUCTO

3. PRODUCTO DESCRIPTION

Mermelada de ciruela y kiwi elaborada con un 60% de
fruta y edulcorantes, los aztcares estan naturalmente
presentes.

Plum and kiwi preserve made with 60% of fruit and
sweeteners, contains naturally occurring sugars

4. DESCRIPCION DEL ENVASE

4. PACKING DESCRIPTION

Frasco de cristal con una capacidad de 314 ml y tapa
twist-off litografiada.

Glass jar with 314 ml capacity and twist-off lid

5. INGREDIENTES

5. INGREDIENTS

Frutas en proporcidn variable (ciruela y kiwi), agua,

Fruits in variable proportion (plum and kiwi), water, fiber,

fibra, espesantes: pectina, acidulantes: acido citrico, | thickener: pectin, acidity regulator: citric acid,
conservador: sorbato potasico, edulcorante: glucdsidos | preservative: potassium sorbate, sweetener: steviol
de esteviol procedentes de la estevia glycosides from stevia
6. CARACTERISTICAS ANALITICAS 6. ANALYTIC CHARACTERISTICS
2 Brix 14+3 2 Brix 14+3
pH 3,5+0,5 pH 3,5+0,5
Peso Neto 280¢g Net Weight 280¢g
7. INFORMACION NUTRICIONAL 7. NUTRITIONAL FACTS
Valor medio por 100 g. Average value per 100 g.
Valor energético 311 kJ / 74 Kcal Energetic value 311 kJ / 74 Kcal
Grasas 00¢g Fats 00g
De las cuales saturadas 00g Of which saturates 00g
Hidratos de carbono 14,0g Carbohydrate 14,0g
De los cuales azucares* 6,08 Of which sugars* 6,0g
Fibra alimentaria 80¢g Fibre 80¢g
Proteinas 05g Protein 05g
Sal 0,0g Salt 00g
*Naturalmente presentes. *Naturally ocurring sugars
8. FECHA CONSUMO PREFERENTE 8. BEST BEFORE DATE
Antes de 30 meses desde la fecha de fabricacion. 30 months after the date of manufacture.
9. CONDICIONES ALMACENAMIENTO 9. STORAGE CONDITIONS
Lugar fresco y seco. Cool and dry place
10. INFORMACION OGM'S 10. GMO INFORMATION
Cumple los Reglamentos 1829/2003 y 1830/2003 Complies with Standards 1829/2003 and 1830/2003.
11. INFORMACION ALERGENOS 11. ALLERGEN INFORMATION
gﬁrtiar:es que contengan NO | Castafias de Pard NO (CETL::: Containing NO Chestnuts from Pard NO
Crustaceos y rfroductos a NO Pist.achos y productos NO Crustaceans and NO Pistachios and by-products NO
base de crustaceos derivados products thereof
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sz:o\;aproductos a base NO S;g;s:tii Zle;:::;z NO Z?Zsj:tnsstir;crjeof NO fﬁ:;r:: grains and products NO
granos de sésamo
Anhidrido sulfuroso y
Leche y sus derivados NO sulfitos en NO Milk and by-products NO Sulphur dioxide and sulphites NO
(incluida la lactosa ) concentraciones > 10 (including lactose) in concentrations > 10 mg/kg
mg/kg
Almendras y derivados NO ﬁ:;?::;:nﬁ;iigcms a NO ﬁ:zq;l:]ct and by- NO Lupines and products thereof NO
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